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Børne- og Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. november 2023 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 32 

 

Vil ministeren oplyse, hvad den gennemsnitlige ventetid er hos Styrelsen for Un-

dervisning og Kvalitet på behandling af ansøgninger om specialpædagogisk støtte 

fra studerende på videregående uddannelser? 

 

Svar 

 

Jeg lægger til grund, at der spørges til sagsbehandlingstiderne for Specialpæda-

gogisk støtte (SPS) til videregående uddannelser. Ordningen administreres af Sty-

relsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), som til brug for besvarelsen af spørgs-

målet oplyser følgende, som jeg kan henvise til: 

 

”Som følge af overgangen til et nyt sagsbehandlingssystem, ibrugtaget den 23. ok-

tober 2023, er det for nuværende ikke er muligt at foretage beregning af den gen-

nemsnitlige sagsbehandlingstid. 

 

STUK kan dog oplyse, at 94 pct. af alle ansøgninger om specialpædagogisk støtte 

på de videregående uddannelser i 2023 (opgjort i uge 41), er afgjort inden for 30 

dage. I 2022 blev 99 pct. af alle ansøgninger afgjort inden for 30 dage. 

 

STUK oplyser desuden, at der i forbindelse med overgangen til det nye sagsbe-

handlingssystem aktuelt kan opleves en længere sagsbehandlingstid. Et af formå-

lene med det nye sagsbehandlingssystem er at understøtte en mere sikker og ef-

fektiv sagsgang, når systemet er fuldt implementeret.”.  

 

Baseret på ovenstående oplysninger er det desværre ikke muligt for mig at be-

svare spørgsmålet endeligt inden for fristen. Når STUK igen kan foretage bereg-

ning af den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, vil jeg fremsende den endelige 

besvarelse til udvalget. Jeg kan supplerende oplyse, at det ikke er muligt for STUK 

at oplyse, hvornår styrelsen igen forventer at kunne foretage beregningerne, hvor-

for det pt. ikke er muligt for mig at angive en forventet tidshorisont for den endelige 

besvarelse.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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